
Комитет по образованию администрации муниципального образования  

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Колтушская средняя общеобразовательная школа имени ак. И. П. Павлова»  

(МОУ «КСОШ») 

ул. Быкова д. 4, с. Павлово, Всеволожского р-на, Ленинградской обл.,  

телефон: 8 (813 70) 69-503 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2022 год                                                                        01-09/870 

 
/Об организации контроля питания/ 

 

В связи с началом нового 2022-2023 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Обеспечить постоянный контроль за строгим соблюдением правил приемки поступающих 

продуктов и полуфабрикатов, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а 

также условий , сроков хранения и реализации скоропортящихся и других продуктов. 

Ответственность возложить на организатора питания Колобову И. Н. 

2. Обеспечить систематический контроль за надлежащим санитарным содержанием 

производственных помещений, оборудования и инвентаря, в том числе уборочного, в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин. 

Ответственность возложить на зам. директора по АХР Лоскутову Н. В. 

3. Осуществлять контроль за наличием в пищеблоках достаточного количества столовой 

посуды, приборов, кухонного инвентаря, спецодежды, моющих средств в соответствии с 

действующими нормами оснащения пищеблоков. Ответственность возложить на зам. 

директора по АХР Лоскутову Н. В. 

4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения услуг по организации питания 

обучающихся в соответствии с техническим заданием муниципального контакта по 

оказанию услуг по организации питания обучающихся незамедлительно направлять 

претензии в адрес организации услуг по организации питания. Ответственность возложить 

на организатора питания Колобову И. Н. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   школы                             Т. В. Захарова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ составлен в 1 экземпляре 

папка приказов по основной деятельности 


		2022-09-05T10:16:46+0300
	Захарова Татьяна Владимировна




